[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	15.05.2024
	г. Зеленогорск
	№
	815-р

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Зеленогорск, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого ремонта, в 2024 – 2025 годах

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 31.05.2022              № 479-п "Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2023-2025 годы", учитывая письмо Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края от 06.05.2024 № 9528/2024 «О предоставлении муниципальных правовых актов», руководствуясь Уставом города Зеленогорск Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2024 – 2025 годах капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах (далее – собственники помещений), согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Служба единого заказчика–застройщика» уведомить собственников помещений о принятии настоящего распоряжения с использованием государственной информационной системы жилищно–коммунального хозяйства.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания и подледжит опубликованию в газете «Панорама».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по жилищно–коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                             В.В. Терентьев

Приложение
к распоряжению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                     от  15.05.2024 № 815-р

Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Зеленогорск,
собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора
и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах, в 2024 – 2025 годах

	№ п/п
	Источник финансирования капитального ремонта
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Срок начала капитального ремонта, год
	Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту, п.м
	Стоимость капитального ремонта, руб.

	1.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Бортникова, д. 10
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 170 356,32

	2.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Бортникова, д. 12
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	4 354 984,72

	3.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Бортникова, д. 2
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	4 332 870,00

	4.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Бортникова, д. 4
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 178 804,64

	5.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Бортникова, д. 8
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	4 328 024,64

	6.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Комсомольская, д. 10А
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	1 654 131,36

	7.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Комсомольская, д. 12
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	2 452 497,60

	8.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Комсомольская, д. 12А
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	1 626 177,36

	9.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Комсомольская, д. 14
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	2 559 095,52

	10.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Комсомольская, д. 14А
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 323 916,96

	11.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Комсомольская, д. 4
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	1 654 379,84

	12.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Комсомольская, д. 6
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	2 611 897,52

	13.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Комсомольская, д. 8А
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 294 596,32

	14.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Ленина, д. 35
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	4 355 357,44

	15.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Ленина, д. 37
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	4 299 822,16

	16.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Мира, д. 11
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 177 562,24

	17.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Мира, д. 3
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	2 525 302,24

	18.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Мира, д. 4
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 476 732,16

	19.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Мира, д. 4А
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 505 431,60

	20.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Мира, д. 8А
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	2 784 094,16

	21.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Набережная, д. 1
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	2 631 030,48

	22.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Набережная, д. 10
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 477 850,32

	23.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Набережная, д. 12
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 478 968,48

	24.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Набережная, д. 12А
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	2 561 331,84

	25.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Набережная, д. 2
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 730 430,24

	26.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Набережная, д. 2А
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	1 686 185,28

	27.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Набережная, д. 2Б
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	2 663 457,12

	28.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Набережная, д. 4А
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	2 600 964,40

	29.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Набережная, д. 6
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 187 501,44

	30.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Набережная, д. 6А
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 136 935,76

	31.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Набережная, д. 8
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 213 591,84

	32.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Советская, д. 1
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	4 335 603,28

	33.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Советская, д. 10
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 208 249,52

	34.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Советская, д. 2
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 700 115,68

	35.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Советская, д. 4А
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	2 686 441,52

	36.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Советская, д. 6Б
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	2 616 494,40

	37.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Советская, д. 8
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	2 521 326,56

	38.
	Средства собственников, вносимые на счет регионального оператора
	ул.  Советская, д. 8А
	Ремонт внутридомовых систем газоснабжения
	2024 - 2025
	880,00
	3 216 200,88

image1.jpeg